LEI MUNICIPAL Nº 498-05/2008, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005
DEFINE O CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE TOROPI PARA O ANO DE 2006 E DÁ PROVIDÊNCIAS.
ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

Art. 1º - O calendário de eventos do Município de Toropi para o ano de 2006 fica definido com as seguintes datas e programações:
DATAS

PROGRAMAÇÃO

1) 04 e 05 de março

Rodeio Intermunicipal

2) 18 a 21 de maio

III Expofeira de Toropi

3) 05 de junho                                                            Feriado Municipal são Bonifácio

4) 23 de julho

            Festa Colono e Motorista

5) 1º a 7 de setembro

Semana da Pátria

6) 13 a 20 de setembro

Semana Farroupilha

7) 14 a 22 de outubro

Aniversário do Município

8) 14 e 15 de outubro

6ª Cavalgada Cultural e Ecológica

9) 21 de outubro

10º Baile Municipal

10) 18 a 25 de dezembro

Natal em Toropi

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias:

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos trinta dias do mês de dezembro do ano de dois mil e cinco.

    ADAIR BRAZ

                                       Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO

Secretário Municipal de Administração